平成 30 年６月 26 日

各      位

 会 社 名      アイフル株式会社

代 表 名 代表取締役社長 福田 吉孝

（コード番号：8515  東証第 1部）

問 合 せ 先     財務部長  三 石  潤

ＴＥＬ 03-4503-6050

役員人事、組織変更に関するお知らせ

アイフル株式会社（代表取締役社長：福田吉孝）は、役員人事および組織変更について、下記のとおりとい

たしましたのでお知らせいたします。

【記】

１．取締役人事：平成 30 年６月 26 日付

第 41 回定時株主総会において、取締役及び監査等委員である取締役が選任され、その後に開催された

取締役会において、取締役人事を以下のとおりとしております。

（１）取締役（監査等委員である取締役を除く）

氏  名 役  職 備 考

福田
ふ く だ

 吉孝
よしたか

代表取締役社長 社長執行役員

（ライフカード株式会社 代表取締役会長）
重任

佐藤
さ と う

 正之
まさゆき

 代表取締役 専務執行役員 重任

尾石
お い し

 和光
かずみつ

 取締役 専務執行役員 重任

中川
なかがわ

 次夫
つ ぐ お

取締役 専務執行役員

（ビジネクスト株式会社 代表取締役社長）
重任

福田
ふ く だ

 光秀
みつひで

 取締役 専務執行役員 重任

田中
た な か

 善明
よしあき

 取締役 執行役員 重任

植村
うえむら

 浩
ひろ

至
し

 取締役 執行役員 重任

増井
ま す い

 啓司
け い じ

 取締役 執行役員 重任

（２）監査等委員である取締役

氏  名 役  職 備 考

戸田
と だ

 聡
さとる

 社外取締役 監査等委員 任期中

島村
しまむら

 稔
みのる

 取締役 監査等委員 重任

鈴木
す ず き

 治一
はるいち

 社外取締役 監査等委員 任期中

1

（３）執行役員の役職変更

氏

  名 新

役職 現

役職

奥山
おくやま

 真
しん

一郎
いちろう

 常務執行役員 執行役員

津田
つ だ

 和彦
かずひこ

 常務執行役員 執行役員

２．組織変更および執行役員の選任並びに執行役員の担当変更：平成 30 年７月１日付

  （１）組織変更

・「情報システム本部」の名称を「グループシステム本部」へ変更いたします。

・「グループデジタル推進部」を新設いたします。

（２）執行役員の選任

氏

  名 新

役職

天野
あ ま の

 勝美
か つ み

専務執行役員

グループデジタル推進部統括

兼 グループデジタル推進部長

（ライフカード株式会社 執行役員）

（３）執行役員の担当変更

氏

  名 新

担当 現

担当

尾石
お い し

 和光
かずみつ

コンプライアンス委員会委員長

兼 管理本部長

兼 コンプライアンス部統括

コンプライアンス委員会委員長

兼 管理本部長

兼 情報システム本部管掌

兼 コンプライアンス部統括

長末
ながすえ

 克彦
かつひこ

 グループシステム本部長 情報システム本部長

仲田
な か た

 貴之
たかゆき

グループシステム副本部長

兼 情報システム開発部長

情報システム副本部長

兼 情報システム開発部長

2

【ご参考】平成 30 年７月１日付

氏 名 役 職 担 当 等

福田
ふ く だ

 吉孝
よしたか

代表取締役社長

社長執行役員

リスク管理委員会委員長

兼 経営情報室・内部監査部統括

（ライフカード株式会社 代表取締役会長）

佐藤
さ と う

 正之
まさゆき

代表取締役

専務執行役員
経営企画本部長

尾石
お い し

 和光
かずみつ

取締役

専務執行役員

コンプライアンス委員会委員長

兼 管理本部長

兼 コンプライアンス部統括

中川
なかがわ

 次夫
つ ぐ お

取締役

専務執行役員

経理本部長

兼 総務部・人事部・与信総括部統括

（ビジネクスト株式会社 代表取締役社長）

福田
ふ く だ

 光秀
みつひで

取締役

専務執行役員

営業本部長

兼 保証事業部・マーケティング部

・ＩＴ企画部統括

田中
た な か

 善明
よしあき

取締役

執行役員
経営企画部・業務システム部担当

植村
うえむら

 浩
ひろ

至
し

取締役

執行役員
財務部統括

増井
ま す い

 啓司
け い じ

取締役

執行役員
（ライフカード株式会社 取締役 専務執行役員）

天野
あ ま の

 勝美
か つ み

 専務執行役員
グループデジタル推進部統括

兼 グループデジタル推進部長

奥山
おくやま

 真一郎
しんいちろう

 常務執行役員
マーケティング部・ＩＴ企画部担当

兼 マーケティング部長

津田
つ だ

 和彦
かずひこ

 常務執行役員
経営情報室・経理部・総務部担当

兼 経理部長

長末
ながすえ

 克彦
かつひこ

 執行役員 グループシステム本部長

須田
す だ

 淳
あつし

 執行役員

コンプライアンス部担当

兼 コンプライアンス部長

（アストライ債権回収株式会社 代表取締役社長）

南 澤
みなみざわ

 秀明
ひであき

 執行役員 人事部担当 兼 人事部長

安藤
あんどう

 俊
とし

明
あき

 執行役員 営業副本部長 兼 営業推進部長

山内
やまうち

 郁
いく

雄
お

 執行役員
法人管理部・海外事業部担当

兼 海外事業部長

仲田
な か た

 貴之
たかゆき

 執行役員
グループシステム副本部長

兼 情報システム開発部長

以 上

3